
PŘEHLED USNESENÍ 
23. schůze Rady města  

konané dne 24.11.2015 

 

388/23/RM/2015 Zahájení a schválení programu 23. schůze Rady města Uherské Hradiště  

I. schvaluje 

program 23. schůze rady města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

389/23/RM/2015 Společenská smlouva CTZ s.r.o.  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

úplné nové znění společenské smlouvy společnosti CTZ s.r.o., se sídlem v Uherském Hradišti, 

Sokolovská 572, IČ 634 72 163, vypracované společníkem MVV Energie CZ a.s., dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

390/23/RM/2015 Plnění rozpočtu města za leden až září 2015  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města 

Vzít na vědomí Zprávu o plnění rozpočtu města za leden až září 2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

391/23/RM/2015 Rozpočtové opatření města č. 12/2015 a 13/2015  

 

I. schvaluje 

 

1. Rozpočtové opatření č. 12/2015 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného 

rozpočtu města na rok 2015 se snižují o 3 120,5 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 

2015, jíž se změna týká, je stanoven takto: viz příloha č. 1. 

3. Příspěvkové organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, IČ 000 92 100, Hradební 1198, 

Uherské Hradiště, nákup movitého majetku v hodnotě 221,6 tis. Kč, stavební úpravy v 

hodnotě do 200 tis. Kč a nákup osobního vozidla v hodnotě do 500 tis. Kč, hrazené z 

investičního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

4. Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, IČ 704 36 169, Větrná 1063, 

Uherské Hradiště, nákup plynového kotle pro potřeby školní jídelny v hodnotě do 300 tis. Kč, 

hrazené z investičního fondu příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání 



veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

 

II. souhlasí 

 

1. přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Mateřská škola, IČ 

70993360, Svatováclavská 943, Uherské Hradiště, Základní škola UNESCO, IČ 70436070, 

Komenského nám. 350, Uherské Hradiště, Základní škola a Mateřská škola, IČ 707436169, 

Větrná 1063, Uherské Hradiště, Základní škola T. G. Masaryka, IČ 70993343, 1. máje 55, 

Uherské Hradiště, Základní škola a Mateřská škola, IČ 70993327, Pivovarská 200, Uherské 

Hradiště - Jarošov, Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště, IČ 75089602, Purkyňova 494, 

Uherské Hradiště, dle přílohy důvodové zprávy. 

 

III. doporučuje zastupitelstvu města 

 

1. Vzít na vědomí informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných 

městem Uherské Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

 

2. Schválit příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, se sídlem 

Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, PSČ 686 06, poskytnutí dotace ve výši 3 000 Kč, účelově 

určené na zakoupení vícemístného vozidla pro přepravu uživatelů Domova pro osoby se 

zdravotním postižením, Hlavní 1, Zborovice, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí, platné pro rok 2015, vyúčtování dotace bude provedeno do 31.12.2016. 

 

3. Schválit uzavření dohody o ukončení Smlouvy o partnerství mezi městem Uherské 

Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 

PSČ 686 01 a Římskokatolickou farností Uherské Hradiště, IČ 46257918, se sídlem 

Masarykovo náměstí 36, Uherské Hradiště, PSČ 68601, a to dle přílohy. Předmětem dohody 

je ukončení Smlouvy o partnerství č. 2013/0335/EKO, uzavřené za účelem spolupráce na 

realizaci projektu Římskokatolické farnosti Uherské Hradiště k získání finančních prostředků 

v rámci finančních mechanismů EHP/Norska pro období 2009/2014 na opravu a restaurování 

průčelí kostela sv. Františka Xaverského v Uherském Hradišti. 

 

4. Vzít na vědomí Rozpočtová opatření č. 11/2015 a 12/2015, provedená radou města dle 

podmínek stanovených zastupitelstvem města. 

 

5. Schválit Rozpočtové opatření č. 13/2015 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na 

rok 2015 má tuto skladbu: viz příloha č. 2. 

 

6. Schválit seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy. 

 

IV. nevyhovuje 

 

1. Žádosti Pobočného spolku Český svaz včelařů, o.s., základní organizace Uherské Hradiště, 

IČ 70820287, se sídlem Vladislava Vaculky 1013, Uherské Hradiště, Mařatice, o poskytnutí 

individuální dotace na zajištění zdravotní kondice včelstev v roce 2015, neboť město na 

poskytnutí dotace na požadovaný účel vyhlásilo program "Podpora činností v oblasti 

životního prostředí v roce 2015". 

 

 



V. ruší 

 

1. Usnesení č. 322/18/RM/2015 ze dne 24. září 2015 bod III., položka 3, jímž bylo schváleno 

"příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, se sídlem Štěpnická 

1139, Uherské Hradiště, PSČ 686 06, poskytnutí dotace ve výši 3 000 Kč účelově určené na 

zakoupení vícemístného vozidla pro přepravu uživatelů Domova pro osoby se zdravotním 

postižením, Hlavní 1, Zborovice, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí". 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

392/23/RM/2015/1 Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021  

 

I. mění 

 

1. návrh rozpočtu města na rok 2016 pro zastupitelstvo města tak, že snižuje výdaje na 

aktualizaci webových stránek města o 100 tis. Kč, které budou převedeny do rozpočtové 

rezervy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

392/23/RM/2015/2 Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021  

 

I. schvaluje 

 

1. Závazné ukazatele plnění rozpočtu města na rok 2016 pro odbory a útvary Městského 

úřadu, Městskou policii, právnické osoby zřízené nebo založené v působnosti města a další 

osoby, které mají být příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu města tak, jak jsou uvedeny v 

příloze důvodové zprávy. 

 

II. doporučuje zastupitelstvu města 

 

1. Určit rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, 

který je v pracovním poměru, tak, že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do 

ukončení tohoto jednání, se před i po jednání prodlouží samostatně nejvýše o jednu hodinu. 

 

2. Stanovit pro rok 2016 neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří nejsou v pracovním 

nebo jiném obdobném poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce 

paušální částkou ve výši 312,00 Kč/hod. 

 

3. Schválit Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2016 takto: viz příloha č. 1. 

 

4. Schválit Rozpočtový výhled města Uh. Hradiště na období let 2017 až 2021 takto: viz 

příloha č. 2. 

 

5. Schválit Závazné ukazatele plnění Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2016 pro radu 

města ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 

 



6. Schválit seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy. 

 

7. Schválit závazný vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční 

výpomoci z prostředků města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy, platný od 1.1.2016. 

 

8. Schválit Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na rok 2016: 

a) pro obnovu historické architektury 

b) pro životní prostředí 

c) pro mládež a vzdělávání 

d) pro sport 

e) pro kulturu 

f) pro cestovní ruch 

g) pro sociální pomoc a prevenci 

h) pro návratné finanční výpomoci v oblasti bydlení 

i) pro podporu činnosti spolků využívajících prostory spravované příspěvkovou organizací 

Klub kultury Uherské Hradiště 

dle přílohy. 

9. Schválit vzdání se práva a prominutí dluhu u 1 pohledávky, týkající se samostatné 

působnosti, v celkovém objemu 2 088 Kč dle přílohy důvodové zprávy. 

 

10. Vzít na vědomí informaci o odpisu pro nedobytnost u 565 kusů pohledávek z přenesené 

působnosti v celkovém objemu 1 138 735,04 Kč. 

 

11. Uložit Radě města realizaci rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2016 v platném 

znění. Termín: 31.12.2016. 

 

12. Schválit Přílohu č. 7 ke Smlouvě o obhospodařování portfolia volných finančních 

prostředků, uzavřenou s J&T BANKOU, a.s., ve znění dle přílohy důvodové zprávy, jíž je 

správci s účinností od roku 2016 umožněno využívat instrumenty a hotovost v zahraničních 

měnách. 

 

13. Schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru, registrační číslo 7510003200037 ze 

dne 19. 1. 2004, se smluvními stranami jako věřitel Komerční banka , a.s. se sídlem Praha 1, 

na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, jako dlužník město Uherské Hradiště 

dle přílohy s uvedeným textem dodatku č. 1. Dodatek spočívá v upřesnění výpočtu úrokové 

sazby tak, že v případě stanovení záporné sazby národní bankou bude tato sazba považována 

za nulovou. 



 

14. Zrušit Fond Slavností vína a dne otevřených památek zřízený v souladu s Usnesením 

Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 181/XIII. ze dne 20.12.2004, z důvodu neplnění 

účelu zřízení, tj. kumulace finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s realizací 

akce Slavnosti vína a dne otevřených památek. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

393/23/RM/2015 Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí od 

1.1.2016  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

a) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu obnovy historické architektury města Uherské 

Hradiště 

b) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu životního prostředí 

c) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu mládeže a vzdělávání 

d) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sportu 

e) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu kultury 

f) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu cestovního ruchu 

g) Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence 

h) Pravidla pro poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení 

dle předloženého návrhu, s účinností od 1.1.2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

394/23/RM/2015 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště, IČ 72063904, se 

sídlem Uherské Hradiště, Sportovní 1214, s účinností od 1.1.2016, dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

395/23/RM/2015 Vyhodnocení záměrů města I.  

 

I. schvaluje 

 

1. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následné uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a 



udržování zařízení distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN na částech 

pozemků p. č. 3164/73 v délce cca 77 bm, p. č. 3164/84 v délce cca 14 bm, p. č. 3164/85 v 

délce cca 12 bm, p. č. 3164/86 v délce cca 22 bm a 1 ks přípojné skříně na části pozemku p. č. 

3164/85, vše v k. ú. Mařatice, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci 

potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem 

její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro 

oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 

85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 257 33 591; za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 

1.000 Kč/m
2
 (skříň) + aktuální sazba DPH; jako časově neomezené, které zaniká pouze v 

případech stanovených zákonem 

 

2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následné uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení vodoměrné šachty v 

rozsahu 1,60 bm x 1,45 bm do-na část pozemku p. č. 3164/73 v k. ú. Mařatice, včetně práva 

vstupu a vjezdu na pozemek za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby 

vodoměrné šachty pro oprávněné K. a Mgr. P. Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ; za jednorázovou náhradu 1.000 Kč/m
2
 + aktuální sazba 

DPH; na dobu určitou po dobu životnosti staveb rodinných domů na pozemku p. č. 3164/120 

v k. ú. Mařatice 

 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 694/1 o výměře 20 m
2
 v k. ú. 

Uherské Hradiště, paní M. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░ ; s výší nájmu 500 Kč/m
2
/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní 

smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem 

se zvýší o aktuální sazbu DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za účelem 

umístění novinového stánku (prodej novin, časopisů, cigaret a drobného zboží) 

 

4. pronájem a následné uzavření smlouvy na část pozemku p. č. 2050/20 o výměře 39 m
2
 v k. 

ú. Mařatice, společnosti NKI interiéry s.r.o., Sokolovská 332, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 

292 42 134; s výší nájmu 1.000 Kč/parkovací místo/rok + aktuální sazba DPH; na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za účelem zřízení dvou parkovacích stání 

 

5. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 2068/15 o výměře 

12,50 m
2
 v k. ú. Mařatice, manželům Mgr. D. a Mgr. V. L. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; 

na dobu určitou do doby případné rekonstrukce komunikace popř. přilehlého chodníku v 

předmětné lokalitě, nejdéle však po dobu životnosti stavby rodinného domu č. p. 1690, který 

je součástí pozemku st. p. č. 138/1 v k. ú. Mařatice; za účelem vybudování pochůzné 

zpevněné plochy kvůli bezpečnosti 

 

6. uzavření Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívajícího v 

uložení vodoměrné šachty na části pozemku p. č. 122/3 v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu 

věcného břemene dle geometrického plánu č. 2323-22/2015 a v právu uložení vodoměrné 

šachty na části pozemku p. č. 741/6 v k. ú. Uherské Hradiště, v rozsahu věcného břemene dle 

geometrického plánu č. 2322-22/2015, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky za účelem 

umístění, provozování, provádění oprav a údržby vodoměrných šachet, pro oprávněného 

Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 

866; za jednorázovou náhradu 1.000 Kč/m
2
 + aktuální sazba DPH; s dobou trvání věcného 

břemene na dobu neurčitou 



 

7. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu uložení nového 

kabelového vedení VN, sestávajícího ze tří jednožilových kabelů VN, do-na část pozemku p. 

č. 348/20 v k. ú. Mařatice, vymezeného geometrickým plánem č. 2679-168/2015, včetně 

práva vstupu a vjezdu na část zatížené nemovité věci za účelem oprav a údržby a přeložení 

přípojky VN nebo jiných stavebních úprav přípojky, jakož i za účelem jejího případného 

odstranění a umožnění všem třetím osobám pověřeným prováděním oprav, údržbou, 

přeložením nebo jinými stavebními úpravami přípojky jakož i jejího případného odstranění 

vstup a vjezd na část zatížené nemovité věci v souvislosti s věcným břemenem, ve prospěch 

oprávněných nemovitých věcí (in rem): 

a) pozemku st. p. č. 2039 o výměře 4 307 m
2
, včetně stavby č. p. 1496, která je jeho součástí 

b) pozemku st. p. č. 2040 o výměře 6 m
2
, včetně stavby bez č. p./č. e., která je jeho součástí 

c) pozemku st. p. č. 2042 o výměře 45 m
2
, včetně stavby bez č. p./č. e., která je jeho součástí 

d) pozemku p. č. 3164/3 o výměře 12 705 m
2
 

e) pozemku p. č. 3164/5 o výměře 3 831 m
2
 

vše v k. ú. Mařatice, 

pro oprávněného Immo-Log-CZ Alpha Beta s.r.o., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 

Praha 6, IČ  257 07 019; za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH; s dobou 

trvání věcného břemene na dobu neurčitou 

 

8. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení, provozování, 

opravování a udržování zařízení distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení 

VN v celkové délce 190 bm do-na části pozemku p. č. 2753/1 v k. ú. Kněžpole u Uherského 

Hradiště, vymezeného geometrickým plánem č. 631-123/2013, včetně práva zřídit, mít a 

udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na 

distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591; za jednorázovou náhradu 200 

Kč/bm + aktuální sazba DPH; jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech 

stanovených zákonem 

 

9. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory sloužících podnikání č. 503 o výměře 

15,39 m
2
 a č. 504 o výměře 15,25 m

2
, oba v V. NP budovy č. p. 123, Mariánské náměstí, 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 145 a st. p. č. 146/3, oba v k. ú. Uherské 

Hradiště, panu P. P. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ; s výší nájmu 350 Kč/m
2
/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní 

smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem 

se zvýší o aktuální sazbu DPH; na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za účelem 

prezentace a provozování zábavní hry 

 

10. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřené dne 13.02.2014 mezi 

městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

a společností BabyCity s.r.o., Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5, IČ 016 67 661, týkající se 

pronájmu prostor o celkové výměře 321,95 m
2
 v I. NP budovy č. p. 1188, ulice Štěpnická, 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 2491 v k. ú. Uherské Hradiště; dohodou 

ke dni 30.11.2015 

 

11. ukončení Nájemní smlouvy č. 2014/0339/SMM uzavřené dne 30.05.2014 mezi městem 

Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a 



společností BabyCity s.r.o., Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5, IČ 016 67 661, týkající se 

pronájmu části pozemku p. č. 544/206 o celkové výměře 306 m
2
 (části o výměrách 288 m

2
 a 

18 m
2
) v k. ú. Uherské Hradiště; dohodou ke dni 30.11.2015 

 

12. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatků č. 1 - č. 

3, uzavřené dne 30.07.2003 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Komunistickou stranou Čech a Moravy, Politických vězňů 

1531/9, 111 21 Praha 1, IČ 004 96 936, týkající se pronájmu prostor o celkové výměře 38 m
2
 

ve II. NP budovy č. p. 293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku 

st. p. č. 406 v k. ú. Uherské Hradiště; spočívajícího v neúčtování nájemného z důvodu 

neužívání prostor dle nájemní smlouvy po dobu rekonstrukce č. p. 293, Palackého náměstí, 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k. ú. Uherské Hradiště 

 

13. ukončení Smlouvy o nájmu, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené dne 26.05.1992 mezi 

městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

a Konfederací politických vězňů ČR, Škrétova 6, 120 00 Praha 2, IČ 004 17 581, týkající se 

pronájmu prostor č. 3.16, č. 3.08 a č. 3.09, vše ve III. NP budovy č. p. 293, Palackého 

náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k. ú. Uherské Hradiště; 

dohodou ke dni 31.12.2015 

 

14. prominutí části nájemného ve výši 13.076 Kč z důvodu nevyužití předmětu nájmu v 

plném rozsahu pronajatého na základě Nájemní smlouvy č. 2015/0376/SMM uzavřené dne 

08.06.2015 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a společností curry 3 bistro, s.r.o., Masarykovo náměstí 329, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 292 86 191, týkající se pronájmu části pozemku p. č. 653/23 o výměře 

104 m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště 

 

II. neschvaluje 

 

1. ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřené dne 13.02.2014 mezi 

městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

a společností BabyCity s.r.o., Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5, IČ 016 67 661, týkající se 

pronájmu prostor o celkové výměře 321,95 m
2
 v I. NP budovy č. p. 1188, ulice Štěpnická, 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 2491 v k. ú. Uherské Hradiště; dohodou 

ke dni 31.10.2015 

 

2. prominutí části nájemného v poměrné výši z důvodu nevyužití předmětu nájmu v plném 

rozsahu pronajatého na základě Nájemní smlouvy č. 2015/0376/SMM uzavřené dne 

08.06.2015 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a společností curry 3 bistro, s.r.o., Masarykovo náměstí 329, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 292 86 191, týkající se pronájmu části pozemku p. č. 653/23 o výměře 

104 m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště 

 

III. neuděluje 

 

1. souhlas s podnájmem prostoru sloužícího podnikání č. 102 o výměře 14 m
2
 v I. NP budovy 

č. p. 35, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 48/1 v k. 

ú. Uherské Hradiště, paní M. M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░ , pro Ing. A. S. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  



 

IV. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 

1. směnu pozemků p. č. 348/211 o celkové výměře 133 m
2
 a p. č. 3168 o celkové výměře 168 

m
2
, oba o celkové výměře 301 m

2
, oba v k. ú. Mařatice, ve vlastnictví města Uherské 

Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za části pozemků 

původní p. č. 348/86 o výměře 47 m
2
 (dle GP č. 2545-33/2015 nově vzniklá p. č. 348/280 o 

celkové výměře 47 m
2
), původní p. č. 348/87 o výměře 127 m

2
 (dle GP č. 2545-33/2015 nově 

vzniklá p. č. 348/281 o celkové výměře 127 m
2
) a původní st. p. č. 507/1 o výměře 739 m

2
 

(dle GP č. 2545-33/2015 nově vzniklá p. č. 4056 o celkové výměře 739 m
2
), vše o celkové 

výměře 913 m
2
, vše v k. ú. Mařatice, ve vlastnictví společnosti OTMA - Sloko, s.r.o., 

Sokolovská 406, 686 05 Uherské Hradiště-Mařatice, IČ 469 61 798; bez doplatku s tím, že 

společnost OTMA - Sloko, s.r.o. uhradí náklady na vypracování GP a správní poplatek pro 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku), poplatníkem daně z 

nabytí nemovitých věcí dle této směny je společnost OTMA - Sloko, s.r.o. 

 

2. nabytí části pozemku původní p. č. 4061 o výměře 1 165 m
2
 (dle GP č. 2422-32/2015 nově 

vzniklá p. č. 4061/1 o celkové výměře 1 165 m
2
) v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště, od 

pana F. J. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu ve výši 305 

Kč/m
2
 s tím, že město Uherské Hradiště uhradí náklady na vypracování geometrického plánu, 

správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) a 

daň z nabytí nemovitých věcí 

 

3. změnu usnesení ZM č. 80/7/ZM/2015/4 ze dne 07.09.2015 v odst. I. v bodě 17., a to 

následovně: 

původní znění: 

ZM schvaluje 

uzavření smluv o právu provést stavbu v rámci stavby "Kanalizace v ulici Sokolovská, 

Uherské Hradiště-Mařatice" na částech pozemků v k. ú. Mařatice specifikovaných v 

důvodové zprávě, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a vlastníky dotčených pozemků, kteří jsou rovněž specifikováni v 

důvodové zprávě 

nové znění: 

ZM schvaluje 

uzavření smluv o právu provést stavbu v rámci stavby "Kanalizace v ulici Sokolovská, 

Uherské Hradiště-Mařatice" na částech pozemků v k. ú. Mařatice specifikovaných v 

důvodové zprávě, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a aktuálně některými novými vlastníky dotčených pozemků, kteří 

jsou rovněž specifikováni v důvodové zprávě 

 

4. bezúplatné nabytí části pozemku původní st. p. č. 33/1 o výměře 10 m
2
 (dle GP č. 2318-

28/2015 nově vzniklý pozemek p. č. 1665 o celkové výměře 10 m
2
) v k. ú. Uherské Hradiště, 

od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 

603 71 731 

 

5. bezúplatný převod části pozemku původní st. p. č. 681 o výměře 6 m
2
 (dle GP č. 2318-

28/2015 nově vzniklý pozemek p. č. 1666 o celkové výměře 6 m
2
) v k. ú. Uherské Hradiště, 

Zlínskému kraji, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se 



svěřeným majetkem kraje Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 

603 71 731 

 

6. bezúplatné nabytí pozemků p. č. 2050/10 o celkové výměře 17 m
2
, p. č. 2050/35 o celkové 

výměře 4 m
2
, p. č. 2050/36 o celkové výměře 7 m

2
, p. č. 2050/37 o celkové výměře 24 m

2
, p. 

č. 2050/38 o celkové výměře 31 m
2
, p. č. 2050/39 o celkové výměře 10 m

2
, p. č. 2050/9 o 

celkové výměře 50 m
2
 a p. č. 2050/5 o celkové výměře 4 m

2
, vše v k. ú. Mařatice a pozemků 

p. č. 1683/38 o celkové výměře 1 047 m
2
 a p. č. 1683/2 o celkové výměře 27 m

2
, oba v k. ú. 

Jarošov u Uherského Hradiště, vše o celkové výměře 1 221 m
2
, od Zlínského kraje, třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 

709 34 860 

 

7. bezúplatný převod pozemků p. č. 4050/2 o celkové výměře 7 m
2
, p. č. 4050/3 o celkové 

výměře 9 m
2
, p. č. 4050/4 o celkové výměře 17 m

2
 a p. č. 4050/5 o celkové výměře 23 m

2
, vše 

v k. ú. Mařatice a pozemků p. č. 1683/36 o celkové výměře 717 m
2
, p. č. 1683/39 o celkové 

výměře 185 m
2
, p. č. 1683/40 o celkové výměře 10 m

2
 a p. č. 1683/12 o celkové výměře 7 m

2
, 

vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, vše o celkové výměře 975 m
2
, Zlínskému kraji, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, 

IČ 709 34 860 

 

8. nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem městem Uherské Hradiště vzniklých 

výstavbou "Revitalizace a zpřístupnění bývalého vojenského výcvikového prostoru Rochus v 

Uherském Hradišti včetně Přírodního amfiteátru Parku Rochus"; za celkovou cenu nemovité 

věci ve výši 11.186.009 Kč včetně DPH; dle přesné specifikace uvedené v Příloze 

 

9. převod pozemku st. p. č. 2663/2 o celkové výměře 2 m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště, panu S. 

H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; za kupní cenu ve výši 400 

Kč/m
2
; s tím, že kupující uhradí správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí (kolkovou známku) 

 

10. směnu částí pozemků původní p. č. 236/11 o výměře 10 m
2
 (dle GP č. 887-22/2015 se 

jedná o díl "b" o výměře 10 m
2
) a původní p. č. 235/8 o výměře 82 m

2
 (dle GP č. 887-22/2015 

se jedná o díl "a" o výměře 82 m
2
), sloučením dílu "a" a dílu "b" vznikla nová p. č. 235/34 o 

celkové výměře 92 m
2
, vše v k. ú. Sady, ve vlastnictví Samosprávy nemovitostí Prakšice 

s.r.o., Stolářská 490, 688 01 Uherský Brod, IČ 292 85 551, za část pozemku původní p. č. 

793/11 o výměře 77 m
2
 (dle GP č. 887-22/2015 nově vzniklá p. č. 793/31 o celkové výměře 

35 m
2
 a nově vzniklá p. č. 793/32 o celkové výměře 42 m

2
), vše v k. ú. Sady, ve vlastnictví 

města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471; 

bez doplatku za předpokladu odstranění zástavních práv smluvních, kterými je omezeno 

vlastnické právo k částem pozemků p. č. 236/11 a p. č. 235/8, oba v k. ú. Sady a s tím, že 

společnost Samospráva nemovitostí Prakšice s.r.o. uhradí náklady na vypracování GP a 

správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku), 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí dle této směny je společnost Samospráva 

nemovitostí Prakšice s.r.o. 

 

11. převod části pozemku původní p. č. 348/234 o výměře 13 m
2
 (dle GP č. 2717-83/2015 

nově vzniklá p. č. 348/282 o celkové výměře 13 m
2
) v k. ú. Mařatice, společnosti ADEKO CZ 



s.r.o., 687 03 Kudlovice 298, IČ 262 54 085; za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m
2
 s tím, že 

společnost ADEKO CZ s.r.o. uhradí náklady na vypracování geometrického plánu, správní 

poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) a daň z 

nabytí nemovitých věcí 

 

12. převod pozemku st. p. č. 2850 o celkové výměře 19 m
2 

v k. ú. Uherské Hradiště, 

manželům B. a P. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ; za kupní cenu ve výši 800 Kč/m
2
 + aktuální sazba DPH s tím, že manželé Vierikovi 

uhradí správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou 

známku) a daň z nabytí nemovitých věcí 

 

V. doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

ke zveřejnění 

1. převod 7 bytových jednotek (celkový počet bytových jednotek v domě je 10) v domě č. p. 

469, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 616 o celkové 

výměře 649 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 

 

2. převod 8 bytových jednotek v domě č. p. 454, ul. Štefánikova, Uherské Hradiště, který je 

součástí pozemku st. p. č. 602 o celkové výměře 657 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

396/23/RM/2015 Záměry města I.  

 

I. schvaluje ke zveřejnění 

 

1. pronájem prostor sloužících podnikání popř. nesloužících podnikání č. 512 o výměře 18,20 

m
2
, č. 513 o výměře 18,04 m

2
 a č. 517 o výměře 24,60 m

2
, vše o celkové výměře 60,84 m

2
, 

vše v V. NP budovy č. p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí 

pozemků st. p. č. 145 a st. p. č. 146/3, oba v k. ú. Uherské Hradiště 

 

2. převod části pozemku st. p. č. 25/21 o výměře cca 18 m
2
 v k. ú. Uherské Hradiště 

 

3. uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrských sítí, a to plynovodu STL v délce 

cca 9,30 bm, kanalizace v délce cca 2,60 bm, vodovodu v délce cca 0,30 bm a elektřiny v 

délce cca 0,25 bm a napojení o výměře cca 55,00 m
2
 na nově budovanou komunikaci 

umístěnou na pozemku p. č. 1013, vše na části pozemku p. č. 1685/2 v k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností Downtown Invest s.r.o., třída Tomáše Bati 

3067, 760 01 Zlín, IČ 031 07 001 

 

4. výpůjčku 2 ks optického vlákna kabelu metropolitní komunikační sítě v celkové délce cca 1 

808 bm, vedených v trase mezi budovou č. p. 174, ulice Hradební (sídlo městské policie), 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 203 v k. ú. Uherské Hradiště a budovy č. 

p. 1217, ulice Velehradská (sídlo ÚO PČR v Uherském Hradišti), Uherské Hradiště, která je 

součástí pozemku st. p. č. 2460 v k. ú. Uherské Hradiště 

 



 

5. výpůjčku 1 ks optického vlákna SM 9/125 kabelu metropolitní komunikační sítě v celkové 

délce cca 2 050 bm, vedeného v trase mezi budovou č. p. 179, Smetanovy sady (Slovácké 

muzeum v Uherském Hradišti), Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 264/1 v 

k. ú. Uherské Hradiště a budovou na ulici Štefánikova (archeologické oddělení a depozitáře 

Slováckého muzea), Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 721/11 v k. ú. 

Uherské Hradiště 

 

II. neschvaluje ke zveřejnění 

 

1. převod části pozemku p. č. 575/1 o výměře cca 60 m
2
 a části pozemku p. č. 575/9 o výměře 

cca 26 m
2
, oba v k. ú. Míkovice nad Olšavou 

 

2. výpůjčku části pozemku p. č. 2067/3 o výměře cca 8 m
2
 v k. ú. Mařatice 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

397/23/RM/2015 Nakládání s bytovým fondem  

 

I. schvaluje 

Vyhodnocení záměru  a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, o velikosti 4+1, výměře 

105,30 m2,  umístěný v I. NP  bytového domu č.p. 372, ul. J. Lucemburského,  Uherské 

Hradiště, který je součástí  pozemku st. p. č. 522,  k. ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce 

nájemného v Kč/m2/měsíc, v pořadí s: 

1.  Bc. B.K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░ ; nabídnutá částka 81,- Kč/m2/měsíc, výše jistoty je 4 násobek nabídnuté měsíční 

výše nájemného v Kč; dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

2.   R.V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; 

nabídnutá částka 71,- Kč/m2/měsíc, výše jistoty je 4 násobek nabídnuté měsíční výše 

nájemného v Kč; dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

II. schvaluje 

Vyhodnocení záměru  a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 3+kk, výměře 

81,50 m2,  umístěný ve III. NP  bytového domu č.p. 41, ul. Prostřední,  Uherské Hradiště, 

který je součástí  pozemku st. p. č. 54/1,  k. ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného 

v Kč/m2/měsíc, v pořadí s: 

1. J.M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ 

; nabídnutá částka 80,- Kč/m2/měsíc, výše jistoty je 4 násobek nabídnuté měsíční výše 

nájemného v Kč; dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

2. M.K.  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ; 

nabídnutá částka 80,- Kč/m2/měsíc, výše jistoty je 4 násobek nabídnuté měsíční výše 

nájemného v Kč; dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 



 

III. schvaluje 

Vyhodnocení záměru  a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, o velikosti 1+kk, výměře 

17,40 m2,  umístěný ve II. NP  bytového domu č.p. 107, ul. Otakarova,  Uherské Hradiště, 

který je součástí  pozemku st. p. č. 131,  k. ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného v 

Kč/m2/měsíc, v pořadí s: 

1.  J.K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ; nabídnutá částka 

71,- Kč/m2/měsíc, výše jistoty je 4 násobek nabídnuté měsíční výše nájemného v Kč; dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

IV. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 11, o velikosti 1+kk, výměře 

24,42 m2,  umístěný v I. NP bytového domu č.p. 1059, ul. Štěpnická,  Uherské Hradiště, který 

je součástí  pozemku st. p. č. 2171  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- 

Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 4.592,- Kč, dle podmínek uvedených 

v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. V.B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. L.Ch. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

V. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15, o velikosti 1+1, výměře 27,37 

m2,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 1185, ul. Štěpnická,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 2169  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.144,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 

1. L.A. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░  

2. L.Ch. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

  

VI. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15, o velikosti 1+1, výměře 30,25 

m2,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 745, ul. J. Žižky,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 929,  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.688,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 

1. P.B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  



2. A.B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

VII. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2, o velikosti 2+1, výměře 68,78 

m2,  umístěný v I. NP bytového domu č.p. 522, ul. Hradební,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 6,  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 55,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 15.132,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 

1. M.K.  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. D.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

VIII. schvaluje 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 24, o velikosti 3+1, výměře 59,69 m2, umístěný v 

VII.  NP bytového domu č.p. 879, Tř. M. Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 1539, k. ú. Uherské Hradiště, s L.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 1 rok,  výše nájemného 

55,- Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 13.132,- Kč, dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě. 

IX. schvaluje 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, o velikosti 3+1, výměře 68,82 m2, umístěný ve 

III.  NP bytového domu č.p. 913, ul. Průmyslová, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 1507 k. ú. Uherské Hradiště, s Ing. M.W. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu neurčitou, výše 

nájemného 55,- Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 15.140,- Kč, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

X. schvaluje 

Uzavření nájemní smlouvy v zájmu města na byt č. 6, o velikosti 2+1, výměře 53,55 m2, 

umístěný ve III. NP bytového domu č.p. 824, ul. Na Splávku, Uherské Hradiště, který je 

součástí pozemku st. p. č. 1036, k.ú. Uherské Hradiště, výše nájemného  55,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry), výše jistoty 11.780,- Kč, s  J.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě s tím, že nájem bytu bude vázán na dobu jeho výkonu práce pro město Uherské 

Hradiště. 

XI. schvaluje 

Doplnění článku I. nájemní smlouvy na nájem bytu, nájemní smlouvy na nájem bytu pro 

příjmově vymezené osoby a nájem prostor sloužících nebo nesloužících podnikání, o poslední 

odstavec ve znění: "Pronajímatel a nájemce prohlašují, že pronajímatel před podpisem této 

smlouvy nájemci nejprve předložil a následně předal originál průkazu energetické náročnosti 

k Budově." 



[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

398/23/RM/2015 Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

aktualizaci plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací zpracovanou dle přílohy č. 18 k 

vyhlášce ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., na období let 2016 - 2025. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

399/23/RM/2015 Metodický pokyn ke stanovení platů ředitelům škol a školských zařízení 

zřizovaných městem Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

Metodický pokyn ke stanovení platů  ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem 

Uherské Hradiště dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

400/23/RM/2015 Pravidla k ocenění pedagogických pracovníků škol, školských zařízení a k 

ocenění dobrovolných pracovníků s dětmi a mládeží na území města Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

Pravidla  k ocenění  pedagogických pracovníků škol,  školských zařízení a  k ocenění 

dobrovolných pracovníků s dětmi a mládeží  na území města Uherské Hradiště dle 

předloženého návrhu. 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

401/23/RM/2015 Statut Ceny Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké 

výroby  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

Statut Ceny Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby dle 

předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

402/23/RM/2015 Statut Ceny města Uherské Hradiště  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

Statut Ceny města Uherské Hradiště dle předloženého návrhu. 



[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

403/23/RM/2015 Pravidla pro udělování záštit města Uherské Hradiště  

 

I. schvaluje 

Pravidla pro udělování záštit města Uherské Hradiště dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

404/23/RM/2015 Obecně závazná vyhláška o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 5/2008  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města vydat 

s účinností od 1. ledna 2016 obecně závaznou vyhlášku o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 

5/2008, kterou se vydává statut ceny města Uherské Hradiště. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

405/23/RM/2015 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města vydat 

s účinností od 1. ledna 2016 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

406/23/RM/2015 Jmenování člena správní rady společnosti Park Rochus, o.p.s.  

 

I. bere na vědomí 

odstoupení pana Ing. Květoslava Fryštáka, nar. 18.09.1965, trvale bytem Sadová 1846, 686 03 

Staré Město, z funkce člena správní rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., 

IČ 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, Uherské Hradiště ke dni 31.10.2015. 

II. jmenuje 

pana Ing. Radka Chybíka, nar. 17.04.1985, trvale bytem Babice 437, PSČ 687 03 členem 

správní rady obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ 292 34 387, se sídlem 

Studentské náměstí 1531, Uherské Hradiště, PSČ 686 01 pro tříleté funkční období počínající 

dnem 25.11.2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

407/23/RM/2015 Dodatek č. 4 zakládací smlouvy Park Rochus, o.p.s.  

 

 



I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření dodatku č. 4 zakládací smlouvy, ve znění dodatku č. 1, 2 a 3, obecně prospěšné 

společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1534, Uherské 

Hradiště, PSČ 686 01, a to dle návrhu v příloze. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

408/23/RM/2015 Postup při schvalování uzavření nájemních smluv na pronájem bytů 

zvláštního určení  

 

I. schvaluje 

zařazení úkonů podle občanského zákoníku, spočívajících v doporučení k uzavření smlouvy o 

nájmu bytu zvláštního určení, který byl zřízen ze státních prostředků nebo přispěl-li stát na 

jeho zřízení, a v předchozím souhlasu s výpovědí z nájmu tohoto bytu, do náplně činnosti 

odboru sociálních služeb, oddělení plánování sociálních služeb. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

409/23/RM/2015 Nová veřejnoprávní smlouva v oblasti sociálně-právní ochrany dětí  

 

I. schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Staré Město podle přiloženého návrhu, na základě 

které budou orgány města Uherské Hradiště vykonávat namísto jeho orgánů v jeho správním 

obvodu veškerou přenesenou působnost související s výkonem státní správy v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí, vyplývající ze zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

Náhrada nákladů vzniklých městu Uherské Hradiště se řídí usnesením Rady města Uherské 

Hradiště č. 1615/102/RM/2014 ze dne 23.9.2014. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

410/23/RM/2015 Program regenerace městské památkové zóny Uherské Hradiště  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

Program regenerace městské památkové zóny Uherské Hradiště - V. aktualizaci. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

411/23/RM/2015 Návrhy opatření na zastavení úbytku a zvýšení počtu obyvatel  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

Studii sociodemografického vývoje města Uherské Hradiště a příčin poklesu počtu obyvatel. 



II. doporučuje zastupitelstvu města 

uložit starostovi města předložit stanoviska dotčených odborů dle důvodové zprávy 

k doporučením studie na eliminaci úbytku obyvatel města Uherské Hradiště. Termín: 

31.3.2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

412/23/RM/2015 Návrhy na změnu Územního plánu Uherské Hradiště  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města 

 

1. zamítnout návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcele č. 1249 v k.ú. 

Uherské Hradiště, dle důvodové zprávy, 

 

2. souhlasit s návrhem na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcele č. 376/1 v k.ú. 

Vésky, dle důvodové zprávy, 

 

3. zamítnout podaný návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 

556/23 a 447 v k.ú. Vésky, dle důvodové zprávy, 

 

4. schválit návrh na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 556/23 a 447 v 

k.ú. Vésky z vlastního podnětu, dle důvodové zprávy, 

 

5. souhlasit s návrhem na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 647, 648, 

657, 658 v k. ú. Míkovice nad Olšavou, dle důvodové zprávy, 

 

6. souhlasit s návrhem na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 645 a 646 

v k. ú. Míkovice nad Olšavou, dle důvodové zprávy, 

 

7. souhlasit s návrhem na změnu Územního plánu Uherské Hradiště na parcelách č. 1843/22 v 

k. ú. Mařatice, dle důvodové zprávy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

413/23/RM/2015 Územní plán Uherské Hradiště  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

pořízení nového "Územního plánu Uherské Hradiště". 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

414/23/RM/2015 Připomínky k Územnímu plánu Podolí  

 

 

 

 



I. uplatňuje připomínku 

 

ke změněným částem Územního plánu Podolí následujícího znění: 

Město Uherské Hradiště jakožto vlastník podílu ve Slováckých vodárnách a kanalizacích, a.s., 

vznáší připomínku  proti vágní koncepci odvádění a čištění odpadních vod, zejména pak 

proti vymezení plochy pro vodní hospodářství TV 6 umožňující výstavbu vlastní čistírny 

odpadních vod (dále jen ČOV), neboť je v rozporu se schváleným dokumentem "Plán rozvoje 

vodovodů a kanalizací Zlínského kraje" (dále jen PRVKZK) a v něm obsaženým principem 

řešení, které spočívá ve společném odvádění a čištění odpadních vod pro obce Podolí a 

Popovice. Výtlačný řad z obce Popovice, který byl již vybudován v souladu s PRVKZK, 

tedy způsob odvádění a likvidace odpadních vod pro obec Podolí jasně určil. Vzhledem k již 

vynaloženým investičním prostředkům do výtlačného řadu z obce Popovice do bývalé ČOV 

Vésky a odtud opět výtlačným řadem do ČOV Uherské Hradiště je budování ČOV v obci 

Podolí v rozporu s PRVKZK, snižuje efektivitu vynaložených investic a směřuje tak proti 

udržitelnému rozvoji území. Stejně tak jde proti duchu ustanovení článků (16a) a (30) Politiky 

územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č.1. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

415/23/RM/2015 Změny tajemníků komisí rady města  

 

I. odvolává 

 

1. Ing. Jiřího Paluříka, zaměstnance města, zařazeného do městského úřadu, odboru 

organizační správy a informatiky, z funkce tajemníka komise pro informační a komunikační 

technologie. 

 

2. Bc. Zuzanu Kočí, zaměstnankyni města, zařazenou do městského úřadu, odboru správy 

majetku města, z funkce tajemnice komise pro nakládání s majetkem města. 

 

II. jmenuje 

 

1. Ing. Ferdinanda Mrkvana, zaměstnance města, zařazeného do městského úřadu, odboru 

organizační správy a informatiky, tajemníkem komise pro informační a komunikační 

technologie. 

 

2. paní Lucii Janečkovou, zaměstnankyni města, zařazenou do městského úřadu, odboru 

správy majetku města, tajemnicí komise pro nakládání s majetkem města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

416/23/RM/2015 Kontrola plnění usnesení RM a ZM  

I. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení Rady města Uherské Hradiště za období 

od 10.11.2014  do 31.10.2015. 



 

II. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské Hradiště za období od 10.11.2014 do 

31.10.2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

417/23/RM/2015 Příprava VIII. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

 

I. stanovuje 

VIII. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 7. prosince 2015 v 8:30 hodin do 

velkého sálu Reduty. 

II. navrhuje 

předběžný program VIII. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

1. Zahájení a schválení programu ZM 

2. Zpráva o plnění rozpočtu města za leden až září 2015 

3. Rozpočtové opatření města č. 11/2015 až 13/2015 

4. Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021 

5. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Aquapark Uherské Hradiště od 

1.1.2016 

6. Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí od  1.1.2016 

7. Záměry města 

8. Aktualizovaný Program regenerace MPZ 

9. Změny územního plánu 

10. Rozhodnutí o pořízení nového územního plánu 

11. Demografická studie 

12. Ověření problémů města - výsledky šetření spokojenosti občanů 

13. Aktualizovaný Program regenerace MPZ 

14. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

15. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad 

16. Obecně závazná vyhláška o zrušení Obecně závazné vyhlášky č.5/2008, kterou 

se vydává statut ceny města 

17. Dodatek č. 4 zakládací smlouvy Park Rochus, o.p.s. 

18. Společenská smlouva CTZ s. r. o. 

19. Statut Ceny města 

20. Statut Ceny V. Boučka 

21. Volba člena Kontrolního výboru 

22. Přehled plnění usnesení 

23. Zpráva o činnosti Rady města 

24. Dotazy, připomínky a podněty 

25. Závěr 

  



[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

418/23/RM/2015 Mimořádné ocenění  

 

I. schvaluje 

poskytnutí peněžitých darů ve výši po 10.000 Kč panu Z. T. a panu  D. M. jako mimořádné 

ocenění jejich občanské statečnosti. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

419/23/RM/2015 Udělení Vyznamenání starosty města  

 

I. uděluje 

Vyznamenání starosty města za zásluhy panu Z. T. a panu D. M. jako mimořádné ocenění 

jejich občanské statečnosti. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

420/23/RM/2015 Uzavření Dodatku č. 1 se společností TRADIX REALIZACE s.r.o.  

 

I. doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2013/0562/SMM uzavřené dne 14.08.2013 mezi 

městem Uherské Hradiště se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 

002 91 471 a společností TRADIX REALIZACE s.r.o., se sídlem Huštěnovská 2004, 686 03 

Staré Město, IČ 291 88 253 spočívající ve změně čl.V. Práva a povinnosti smluvních stran 

v prodloužení termínu realizace dostavby bloku z původního termínu do 31.12.2015 na dobu 

tří let ode dne podpisu tohoto dodatku. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 


